

Dokumenttyp Rutin	Ansvarig verksamhet Barn, unga och familjhälsa	Version 2	Antal sidor 1
Dokumentägare Cristina Gillå Verksamhetsutvecklare	Fastställare Monica Hammar Verksamhetschef	Giltig fr.o.m. 2023-12-22	Giltig t.o.m. 2025-12-21

Samverkan mellan barnhälsovården och tandvården

Gäller för: Barn, unga och familjhälsa Barnvårdscentraler Värmland

Hälsoodontologiska enheten Folk tandvården Värmland samverkar med Barn, unga och familjhälsa Region Värmland på en strategisk nivå för att förbättra munhälsan och därmed hälsan.

Barnhälsovården och folk tandvården arbetar hälsofrämjande och förebyggande med barn 0–6 år. Genom samverkan kan vi säkerställa att alla barn nås av verksamheternas insatser.

Vid hälsobesök på BVC informerar personalen att barnet kommer att bli kallat till folk tandvården årligen från 1 års ålder. Vid senare besök görs en uppföljning för att säkerställa att barnet blivit kallat. Om barnet inte har kallats, skickar BVC en blankett ”Samverkan mellan Barnhälsovården och Folk tandvården” till Hälsoodontologiska enheten Folk tandvården Värmland för att uppmärksamma detta.

Vid första besöket på folk tandvården efterfrågas om barnet följs på BVC. Vid behov förmedlas kontakten mellan BVC och vårdnadshavare.

Verksamheterna har ett gemensamt fokus på kost och matvanor samt munhälsa. Ett arbetsmaterial är utarbetat för att skapa en samsyn mellan verksamheterna, och vara en igenkänningsfaktor för barnen och deras vårdnadshavare.

Vid hälsobesök 4–6 månader samtalar BHV-sjuksköterskan med vårdnadshavarna om barnets munhälsa samt delar ut tandborste och tandkräm från folk tandvården inför att första tänderna kommer.

Folk tandvården kan vara en aktör på familjecentral och/eller delta i föräldragrupper på BVC.

Vid behov av riktade insatser inom barnhälsovården kring ett enskilt barn bör blanketten ”Samtycke och underlag för samverkan mellan Folk tandvården Värmland och Barnhälsovården” användas av folk tandvården för att beskriva aktuella behov samt dokumentera vårdnadshavares samtycke.

Vid mer omfattande behov kan insatser från Barn- och familjestöd, förskolan via barnhälsoteam eller socialtjänsten vara aktuellt.

Dokumentet är utarbetat av: Cristina Gillå